eandemque pariter septimam Synodum OEcumenicam appellarunt. Favebat huic Orthodoxorum responsioni, quod veteres, qui asseruerunt, damnatam in Francofordiensi Concilio septimam OEcumenicam Synodum, eam non Nicænam, sed Constantinopolitanam nominaverunt, quam fuisse constat hæreticorum.

27. *Refelluntur objecta quoad damnationem secundæ Synodi Nicænæ ; et alia de Francofordiensi Concilio dilucidantur.* — Hæc quidem cum jure dici possent, nisi alia addita essent, evicta penitus causa fuisset : verum cum constet eam ab illis assertam damnatam fuisse septimam Synodum, quæ pro cultu sanctarum imaginum statuta fuit : ulique ad Nicænam, non ad Constantinopolitanam, eandem septimam damnatam Synodum esse referendam, licet sit ab illis erratum in nomine, æquus arbiter judicabit ; nec nos tale iudicium subterfugimus : gaudel enim innocentia veritate, nec indiget ficis foliis, quibus pudenda, quæ nulla sentit, contegere debeat. Tantum abest igitur, ut negemus Nicænam secundam Synodum, eandemque septimam OEcumenicam dictam, damnatam dici in Francofordiensi Concilio : ut etiam augeamus numerum festium id profitentium, et quidem haud dubiæ fidei vel rejiciendæ auctoritatis. Sic igitur justæ causæ confisi, id sponte ac liberaliter concedimus adversariis, quod ab aliis penitus negatum sciunt ; ut nos non nisi cupidos esse veritatis intelligant, remque agere sine furo et fallaciis more majorum nostrorum sanctorum Patrum, ut quæ sint vera firmemus, et quæ falsa, a quovis sint dicta, negemus.

Tanti ponderis agredientes nos quæstionem, in ipso ejus exordio (ne qua ambiguitate verborum eurrens veritas, quasi compedibus teneatur) in sententiarum diversarum bivio constituti, quo quis gradiatur aperiens, illud in primis asserimus : longe inter se esse ista diversa, vel dicere esse damnatum aliquid in Concilio, vel damnatum per Concilium, ut primum actum habeat imperfectum, secundum doceat consummatum. Cum enim aliquid in Concilio agitur a male sentientibus, nec accedit consensus eorum, quorum est statuta firmare, quo si careat, omne quod decretum est, nullius est ponderis et penitus evanescit : tunc id statutum tantum dici potest in Concilio, nec alicujus roboris esse, deficientibus necessario requisitis. Sed tunc per Concilium, cum omnia ad actus perfectionem concurrissent, remque esse perfectam liquet. Sic igitur, quod ad rem, de qua agimus, spectat : sic asserimus eum antiquis auctoribus, damnatam in Francofordiensi Concilio Nicænam secundam Synodum, ut deficiente consensu eorum, quorum erat Synodum comprobare, negemus omnino per Francofordiense Concilium Nicænam secundam Synodum esse damnatam ; cum haud dubium, quæcumque ab illis facta fuissent, irrita penitus atque cassa reddita essent ; ut non mireris, si quæ sunt ab eis tunc Acta conscripta